
1 

 

Zápis z 21. zasedání Zastupitelstva Městské části Praha-Dolní Měcholupy 

konaného dne 12. 5. 2025 v zasedací místnosti ÚMČ 
Účastníci: Iveta Běhounková (TOP09), Michal Blažek (TOP09), Renáta Brožková (ODS), Marek Dědik (NO), Luboš Ježil 

(ODS), Jiří Jindřich (ODS), Vladimír Kuba (ODS), Richard Kužel (ODS), Libor Motlík (Pro), Jan Rajnoch (NO), Martin 

Svoboda (Pro), Vladimír Študent (Pro), Petr Vltavský (ODS), Šárka Fořtová (tajemnice), Marie Řiháčková (úřad) 

Omluveni: Jana Doláková (TOP09), Luděk Dostál (ODS) 

Veřejnost: dle prezenční listiny 
 

Počet přítomných členů zastupitelstva: 13 z 15 
 

Starosta přivítal přítomné na řádně svolaném 21. veřejném zasedání zastupitelstva městské části v mimořádném termínu 

a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 

Zasedání bylo zahájeno v 17:35 hod. (audiozáznam 0:00:05; stenozáznam str. 3) 
 

(audiozáznam 0:01:09; stenozáznam str. 3) 

Jako ověřovatelé zápisu ze zasedání byli zvoleni R. Brožková a M. Blažek 

Hlasováno: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Pro: I. Běhounková, M. Blažek, R. Brožková, M. Dědik, L. Ježil, J. Jindřich, V. Kuba, L. Motlík, J. Rajnoch, M. Svoboda, 

V. Študent, P. Vltavský 
 

Do návrhového výboru pro tvorbu usnesení byli zvoleni J. Jindřich a V. Študent. 

Hlasováno: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Pro: I. Běhounková, M. Blažek, R. Brožková, M. Dědik, L. Ježil, J. Jindřich, V. Kuba, L. Motlík, J. Rajnoch, M. Svoboda, 

V. Študent, P. Vltavský 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ (audiozáznam 0:02:05; stenozáznam str. 3) 

1. Závěrečný účet za rok 2024 

2. Dotace z rozpočtu MČ  

3. Vnitřní předpis o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

4. Rozpočtové opatření  

5. Zřízení živnostenského oprávnění  

6. Různé 
 

Starosta představil navržený program jednání zastupitelstva. Paní místostarostka J. Doláková požádala pana starostu o 

doplnění bodu na jednání zastupitelstva pod názvem Zřízení dětských skupin.  

O zařazení bodu na jednání zastupitelstva bylo hlasováno jako o celku.  
 

O novém znění programu bylo hlasováno.  

Hlasováno: pro 12, proti 0, zdržel se 0.      návrh byl přijat 

Pro: I. Běhounková, M. Blažek, R. Brožková, M. Dědik, L. Ježil, J. Jindřich, V. Kuba, L. Motlík, J. Rajnoch, M. Svoboda, 

V. Študent, P. Vltavský 
 

SCHVÁLENÝ PROGRAM JEDNÁNÍ  

1. Závěrečný účet za rok 2024 

2. Dotace z rozpočtu MČ  

3. Vnitřní předpis o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

4. Rozpočtové opatření  

5. Zřízení živnostenského oprávnění  

6. Zřízení dětských skupin 

7. Různé 
 

1. Závěrečný účet za rok 2024 (audiozáznam 0:03:46; stenozáznam str. 4) 

Předkladatel uvedl, že schvalování závěrečného účtu je každoroční povinností vyplývající ze zákona o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů. Jedná se o souhrnné zhodnocení hospodaření městské části za uplynulý kalendářní rok. Před 

projednáním v zastupitelstvu byl návrh závěrečného účtu projednán ve finančním výboru, který k němu nevznesl žádné 

připomínky a doporučil jeho schválení. 

Hlasováno: pro 12, proti 0, zdržel se 0.  UZ 21/1  schváleno 

Pro: I. Běhounková, M. Blažek, R. Brožková, M. Dědik, L. Ježil, J. Jindřich, V. Kuba, L. Motlík, J. Rajnoch, M. Svoboda, 

V. Študent, P. Vltavský 
 

2. Dotace z rozpočtu MČ (audiozáznam 0:05:44; stenozáznam str. 4) 

Každoročně nabízí městská část místním organizacím možnost požádat o finanční příspěvek na jejich činnost. Předkladatel 

přiblížil aktuální situaci v oblasti dotačního řízení. Pro rok 2025 byla na dotace vyčleněna částka 1 500 000 Kč, přičemž 

celkový objem požadovaných prostředků ze strany žadatelů dosáhl 2 000 000 Kč. 



2 

 

Dotační komise, která se k projednání žádostí sešla, přistoupila k rozdělení prostředků s maximální snahou o rovnoměrnost, 

spravedlivost a transparentnost. Cílem bylo nalézt kompromis, který by umožnil podpořit co nejvíce žadatelů, aniž by bylo 

nutné významně navyšovat rozpočet na dotace. 

Diskuze (audiozáznam 00:07:29; stenozáznam str. 5): M. Svoboda, J. Jindřich, P. Vltavský 
 

Pan zastupitel Svoboda podal protinávrh usnesení ve znění:  

I. BERE NA VĚDOMÍ 

- žádost Klubu seniorů Dolní Měcholupy, z.s., IČ: 14350467, o poskytnutí dotace na pokrytí neinvestičních výdajů – 

spojených s pořádáním kulturních, společenských a rekreačně-léčebných akcí ve výši 350 000 Kč, ve znění dle přílohy 

tohoto usnesení  

- žádost SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Praha-Dolní Měcholupy, IČ: 65994116, o poskytnutí dotace na činnost 

SDH, sportovních družstev a mladých hasičů v roce 2024 ve výši 300 000 Kč, ve znění dle přílohy tohoto usnesení  

- žádost SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Praha-Dolní Měcholupy, IČ: 65994116, o poskytnutí dotace, na pořádání 

hasičského bálu 2025 ve výši 130 000 Kč ve znění dle přílohy tohoto usnesení  

- žádost Sportovního klubu Dolní Měcholupy, z.s., IČ: 65995864, o poskytnutí dotace na podporu pravidelné činnosti ve 

výši 700 000 Kč, ve znění dle přílohy tohoto usnesení  

- žádost Sportovního klubu Dolní Měcholupy, z.s., IČ: 65995864, o poskytnutí dotace na úhradu nákladů spojených s 

pořádáním charitativního turnaje ve výši 50 000 Kč, ve znění dle přílohy tohoto usnesení 

- žádost Leonardo, z.s., IČ: 70850542, o poskytnutí dotace na pokrytí nákladů spojených s nájemným, ve výši 450 000 

Kč, ve znění dle přílohy tohoto usnesení  

- zápis z 4. jednání Komise pro udělování dotací ze dne 23. 4. 2025 

II. SCHVALUJE 

- poskytnutí dotace Klubu seniorů Dolní Měcholupy, z.s., ve výši 315 000 Kč  

- poskytnutí dotace SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Praha-Dolní Měcholupy, z.s., ve výši 275 000 Kč  

- poskytnutí dotace SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Praha-Dolní Měcholupy, z.s., ve výši 120 000 Kč  

- poskytnutí dotace Sportovnímu klubu Dolní Měcholupy, z.s., ve výši 630 000 Kč  

- poskytnutí dotace Sportovnímu klubu Dolní Měcholupy, z.s., ve výši 50 000 Kč 

- poskytnutí dotace Leonardo, z.s., ve výši 450 000 Kč 

III. POVĚŘUJE  

- starostu uzavřením veřejnoprávních smluv 
 

Během diskuze dorazil v čase 17:47 zastupitel R. Kužel. 
 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 8. návrh nebyl přijat  

Pro: M. Dědik, L. Motlík, J. Rajnoch, M. Svoboda, V. Študent  

Zdržel se: I. Běhounková, M. Blažek, R. Brožková, L. Ježil, J. Jindřich, V. Kuba, R. Kužel, P. Vltavský 

Následně bylo hlasováno o původním znění usnesení. 
 

Hlasováno: pro 11, proti 0, zdržel se 2.  UZ 21/2  schváleno 

Pro: I. Běhounková, M. Blažek, R. Brožková, M. Dědik, L. Ježil, J. Jindřich, V. Kuba, R. Kužel, L. Motlík, J. Rajnoch, P. 

Vltavský 

Zdržel se: M. Svoboda, V. Študent 
 

3. Vnitřní předpis o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (audiozáznam 0:17:00; stenozáznam str. 7) 

Jedná se o úpravu vnitřního předpisu s cílem zajistit jeho soulad s novelou zákona o zadávání veřejných zakázek. V návaznosti 

na tuto legislativní změnu je rovněž nezbytné aktualizovat související vnitřní směrnici. 

Diskuse (audiozáznam 0:17:39; stenozáznam str. 7): M. Svoboda, J. Jindřich, V. Študent, P. Vltavský, R. Brožková, I. 

Běhounková 

Panem zastupitelem Svobodou byl požadavek na úpravu znění usnesení. Ve znění:  

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- novelu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

- úpravu limitů hranice kategorie D dle novely zákona  

II. SCHVALUJE 

- aktualizaci Vnitřního předpisu o zadávání veřejných zakázek 

- úpravu limitů hranice kategorie D dle novely zákona 

O tomto znění usnesení bylo hlasováno.  
 

Hlasováno: pro 13, proti 0, zdržel se 0. UZ 21/3  schváleno 

Pro: I. Běhounková, M. Blažek, R. Brožková, M. Dědik, L. Ježil, J. Jindřich, V. Kuba, R. Kužel, L. Motlík, J. Rajnoch, 

M. Svoboda, V. Študent, P. Vltavský 

 

 

 
 



3 

 

4. Rozpočtové opatření (audiozáznam 0:41:47; stenozáznam str. 12) 

K projednání bylo předloženo rozpočtové opatření týkající se úpravy závazného ukazatele rozpočtu, které zahrnuje navýšení 

výdajové strany rozpočtu o 3 223 500 Kč a současné navýšení třídy 8 – zapojení prostředků minulých let ve stejné výši. 

Výdaje se vztahují ke kapitole základní školy. 
 

Hlasováno: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0 UZ 21/4  schváleno 

Pro: I. Běhounková, M. Blažek, R. Brožková, M. Dědik, L. Ježil, J. Jindřich, V. Kuba, R. Kužel, L. Motlík, J. Rajnoch, 

M. Svoboda, V. Študent, P. Vltavský 
 

5. Zřízení živnostenského oprávnění (audiozáznam 0:43:36; stenozáznam str. 13) 

Byl představen záměr provozovat živnost v rozsahu „zprostředkování obchodu a služeb“ podle bodu 47 přílohy č. 4 k zákonu 

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů. Tato činnost má sloužit jako doplňková služba 

související s provozem Pošty Partner, zejména v oblasti prodeje losů, kolků a obdobného sortimentu. 
 

Hlasováno: pro 13, proti 0, zdržel se 0.  UZ 21/5  schváleno 

Pro: I. Běhounková, M. Blažek, R. Brožková, M. Dědik, L. Ježil, J. Jindřich, V. Kuba, R. Kužel, L. Motlík, J. Rajnoch, 

M. Svoboda, V. Študent, P. Vltavský 
 

6. Zřízení dětských skupin (audiozáznam 0:45:34; stenozáznam str. 14) 

Starosta představil záměr městské části, a to zřízení dětských skupin, v souladu se zákonem č. 247/2014 Sb., o poskytování 

služby péče o dítě v dětské skupině, ve znění pozdějších předpisů. Dětské skupiny mají rozšířit kapacitu předškolní péče na 

území městské části a reagovat tak na rostoucí poptávku rodičů. Budou umístěny v objektu Ke Školce 75, který je ve 

vlastnictví městské části a je těsně před kolaudací. Městská část se bude finančně podílet na realizaci a následném provozu 

dětských skupin. 
 

Hlasováno: pro 13, proti 0, zdržel se 0.  UZ 21/6  schváleno 

Pro: I. Běhounková, M. Blažek, R. Brožková, M. Dědik, L. Ježil, J. Jindřich, V. Kuba, R. Kužel, L. Motlík, J. Rajnoch, 

M. Svoboda, V. Študent, P. Vltavský 
 

7. Různé 
 

➢ M. Svoboda (audiozáznam 0:49:04; stenozáznam str. 15) – přístavba a nástavba ZŠ 

Diskuze: J. Jindřich 

➢ P. Vltavský (audiozáznam 0:59:35; stenozáznam str. 16) – komise pro udělování dotací  

➢ M. Dědik (audiozáznam 01:00:18; stenozáznam str. 17) – výstavba nové ZŠ a MŠ Malý Háj 

Diskuze: J. Jindřich, V. Kuba, M. Svoboda 

➢ L. Motlík (audiozáznam 01:07:54; stenozáznam str. 18) – Areál Za Zastávkou 

Diskuze: J. Jindřich 
 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 18:59 hodin. 
 

Nedílnou součástí zápisu jsou Usnesení zastupitelstva MČ Praha-Dolní Měcholupy číslo 21/1-6 ze dne 12.5.2025, doslovný 

přepis diskuse a vlastnoručně podepsaná prezenční listina. 

 

 

Zapsala: M. Řiháčková 

 

Ověřovatelé: 

 

.........................................…... 

Renáta Brožková 

 

 

 

 

 

 

.........................................…... 

Michal Blažek  

.........................................…... 

Mgr.A. Jiří Jindřich, starosta 

MČ Praha-Dolní Měcholupy 

 
 


